

Borås Stads remissyttrande över Remiss från Länsstyrelsen Västra Götaland gällande kommunens tillstyrkande av anläggning för vindkraft (Lst 49585- 2023)

Kommunstyrelsens beslut

Borås Stad avstyrker att tillstånd ges för anläggning av vindkraft (Lst 49585–2023).

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Miljöprövningsdelegationen, sände den 2 januari 2024 en remiss till Borås Stad med begäran om svar på om kommunen enligt 16 kap 4 § miljöbalken tillstyrker att tillstånd ges enligt den bifogade remissen med bilagor. I detta skede ska Kommunstyrelsen endast svara på om den tillstyrker eller avstyrker en anläggning. Remissvaret ingår sedan i länsstyrelsens tillståndsprocess som pågår fram till att beslut vinner laga kraft.

Zephyr Renewable AB vill uppföra fyra (4) vindkraftverk med en totalhöjd om högst 250 meter på fastigheterna Borås Vässberg 1:1 och Borås Skrapered 1:90.

Borås Stads översiktsplan pekar inte ut några områden för vindkraftsetableringar utan hänvisar det till vindbruksplanen. Riktlinjerna för vindkraft i översiktsplanen grundar sig därför på gällande beslut samt myndigheters rekommendationer.

Vindkraftverken påverkar upplevelsen av landskapet. Vindparken medför en stor negativ konsekvens för landskapsbilden i sin helhet, störningen är av särskild vikt för känsliga landskap och djur i området.

Borås Stad **avstyrker** att tillstånd ges.

Ärendet i sin helhet

Länsstyrelsen i Västra Götalands län, Miljöprövningsdelegationen, sände den 2 januari 2024 en remiss till Borås Stad med begäran om svar på om kommunen enligt 16 kap 4 § miljöbalken tillstyrker att tillstånd ges enligt den bifogade remissen med bilagor. I detta skede ska Kommunstyrelsen endast svara på om Borås Stad tillstyrker eller avstyrker en anläggning.

Remissvaret ingår sedan i länsstyrelsens tillståndsprocess som pågår fram till att beslut vinner laga kraft. När remisstiden är över fattar Miljöprövningsdelegationen beslut om tillstånd. Vid prövningen görs bland annat en avvägning gentemot andra allmänna intressen.

Tillstånd är tidsbegränsade och förenade med villkor som beskrivs i beslutet. Sakägare, till exempel verksamhetsutövaren, kan överklaga Miljöprövningsdelegationens beslut till mark- och miljödomstolen. Vidare överklagan kan sedan ske till Mark- och miljööverdomstolen och Högsta domstolen.

Ärendet gäller att Zephyr Renewable AB vill uppföra fyra (4) vindkraftverk med en totalhöjd om högst 250 meter på fastigheterna Borås Våssberg 1:1 och Borås Skrapered 1:90.

Vindkraftverken påverkar upplevelsen av landskapet. Vindparken medför en stor negativ konsekvens för landskapsbilden i sin helhet, störningen är av särskild vikt för känsliga landskap i området.

Den föreslagna vindparken ligger i ett område med höga fågelvärden. Vid fågelinventeringen observerades det bland annat rovfåglar, skogshöns och vattenlevande fåglar, vilket grundas i påverkan i form av en kollisionsrisk, en undanträngningseffekt samt en barriäreffekt. En särskilt hög kollisionsrisk finns för områdets flera fladdermusarter. Även om bolaget i underlaget åtar sig att vidta driftreglering av vindkraftverken med syftet att undvika att den planerade verksamheten orsakar negativ effekt för fladdermöss, så framgår det inte vad driftregleringen de facto innebär. En driftreglering om ett stopp om 15 minuter, för att sedan återigen försättas i drift, skulle i praktiken innebära att bolaget uppfyllt sina åtaganden.

Vidare pekar Borås Stads översiktsplan inte ut några områden för vindkraftsetableringar utan hänvisar det till vindbruksplanen. Riktlinjerna för vindkraft i översiktsplanen grundar sig därför på gällande beslut samt myndigheters rekommendationer.

Kommunstyrelsen hade i uppdrag att ta fram en vindbruksplan som ett tillägg till översiktsplanen. I uppdraget ingick att utreda tysta områden. Vindkraftsförutsättningarna har tidigare utretts översiktligt i dokumentet

Borås Stad avstyrker att tillstånd ges.

Beslutsunderlag

1. Remiss från Länsstyrelsen Västra Götaland 2024-01-02 gällande kommunens tillstyrkande av anläggning för vindkraft (Lst 49585-2023) med samtliga 14 bilagor

Beslutet expedieras till

1. Miljöprövningsdelegationen
vastragotaland@lansstyrelsen.se

Andreas Exner (SD)
Kommunalråd

Kristian Silbvers (SD)
Ledamot